



در جریان بازدید از مسجد جامع الجزایر

## رئیس جمهور: آگاهی بخشی نسبت به مسأله فلسطین محور مساجد اسلامی باشد

### خبر یک

کرد: امروز آگاهی بخشی نسبت به مسلمانان مظلوم فلسطینی در غزه به عنوان اصلی ترین موضوع جهان اسلام بلکه جهان بشریت باید در محور فعالیت مساجد در سرزمین های اسلامی باشد.

رئیس جمهور وحدت و انسجام را یکی از ضروری ترین نیازهای امروز عالم اسلام عنوان کرد و اظهار داشت: از دیگر کارکردهای مهم مساجد ایجاد وحدت و انسجام میان امت اسلامی است که مساجد می توانند در این زمینه نقش مؤثری ایفا کنند.

آیت الله رئیسی در ادامه برنامه های سفر دو روزه خود به الجزایر، با همراهی وزیر آموزش این کشور در مسجد جامع الجزایر به عنوان

بزرگترین مسجد قاره آفریقا و سومین مسجد بزرگ جهان اسلام حضور یافت و ضمن بازدید از بخش هایی از این مسجد، در جریان روند احداث آن قرار گرفت و در ادامه همراه با نمازگزاران الجزایری فریضه نماز مغرب را به جا آورد.

مسجد جامع الجزایر با معماری اسلامی الجزایری در مساحتی به وسعت ۲۷ هکتار بنا شده است. در بالای آن بلندترین فانوس دریایی جهان قرار دارد و شامل مصلابی به وسعت دوهکتار و گنجایش ۱۲۰ هزار نمازگزار، دارالقرآن و یک مرکز فرهنگی اسلامی است. ۱۲ ساختمان و کتابخانه ای با یک میلیون کتاب، سالن سخنرانی و موزه هنر و تاریخ اسلامی از

دیگر بخش های مسجد جامع الجزایر است. این مسجد، پس از مسجد النبی در مدینه منوره و مسجد الحرام در مکه، سومین مسجد بزرگ جهان محسوب می شود. گلدسته مسجد که از سراسر پایتخت این کشور قابل مشاهده است نیز با ۲۶۷ متر ارتفاع، بلندترین گلدسته جهان به شمار می رود. این گلدسته از ۴۳ طبقه تشکیل شده و دارای آسانسور است.

رئیس جمهور همچنین در جریان بازدید از مسجد جامع الجزایر در دیداری کوتاه با امام جماعت این مسجد «نشر معارف دینی و معارف نبی مکرم اسلام (ص) و اهل بیت (ع)»، «توجه به وضعیت نمازگزاران و اهتمام نسبت به رفع مشکلات آنان» و «توجه به احوال مسلمانان در



امروز آگاهی بخشی نسبت به مسلمانان مظلوم فلسطینی در غزه به عنوان اصلی ترین موضوع جهان اسلام بلکه جهان بشریت باید در محور فعالیت مساجد در سرزمین های اسلامی باشد

سراسر جهان در کنار عبادت خدای متعال» را از جمله کارکردهای بسیار مهم مساجد در جوامع اسلامی برشمرد و تصریح کرد: امروز آگاهی بخشی نسبت به مسلمانان مظلوم فلسطینی در غزه به عنوان اصلی ترین موضوع جهان اسلام بلکه جهان بشریت باید در محور فعالیت مساجد در سرزمین های اسلامی باشد. آیت الله رئیسی با اشاره به نقش مساجد الجزایر برای ایجاد تحرک و آگاهی و بسیج نیروهای مردمی در دوره استعمار گفت: امام خمینی (ره) بنیانگذار انقلاب اسلامی ایران مساجد را سنگر مبارزاتی علیه انحراف و مبارزه با ظلم می دانست و از همین ظرفیت عظیم برای پیشبرد اهداف الهی انقلاب اسلامی بهره برد.

وی همچنین وحدت و انسجام را یکی از ضروری ترین نیازهای امروز عالم اسلام عنوان کرد و اظهار داشت: از دیگر کارکردهای مهم مساجد ایجاد وحدت و انسجام میان امت اسلامی است که مساجد می توانند در این زمینه نقش مؤثری ایفا کنند.

رئیس جمهور با بیان اینکه خوشبختانه جمهوری اسلامی ایران و الجزایر در قبال مسأله فلسطین موضع واحدی دارند، تصریح کرد: اگر همین اشتراک مواضع در حمایت از ملت مظلوم فلسطین و مقابله با رژیم صهیونیستی در همه جهان اسلام وجود داشت، آیا صهیونیست ها جرأت ارتکاب این حد از جنایت علیه مظلومین فلسطینی را داشتند؟

وی در ادامه بر آمادگی جمهوری اسلامی ایران نسبت به گسترش ارتباطات فرهنگی میان دو کشور ایران و الجزایر با محوریت مساجد و در راستای معرفت افزایی، علم افزایی و ایجاد وحدت و انسجام در جهان اسلام تأکید کرد.

امام جماعت مسجد جامع الجزایر نیز در این دیدار ضمن ارائه گزارشی از سابقه و تاریخچه احداث این مسجد، به تلاش های فرانسوی ها برای ایجاد تغییر در دین و باورهای ملت الجزایر در دوره استعمار اشاره کرد و گفت: ملت الجزایر به رغم این تلاش ها ضمن پایبندی به اصول و اعتقادات خود، استقلال را به این کشور بازگرداند و محل فعالیت های استعماری استعمارگران را نیز به مسجد جامع الجزایر تبدیل کرد.

امام جماعت مسجد جامع الجزایر ضمن ارج نهادن به مواضع شجاعانه و تاریخی دولت جمهوری اسلامی ایران در قبال مسأله فلسطین، ابراز امیدواری کرد، سایر کشورهای اسلامی نیز در این مسیر گام بردارند.

### وزیر کشور:

## برنامه جامعی برای ذخیره بارش ها در سیستان و بلوچستان پیش بینی شده است



وزیر کشور با بیان اینکه نیروهای امدادی و خدمات رسان با تمام توان در جنوب استان سیستان و بلوچستان پای کار هستند، گفت: بیشتر مشکلات مردم در مناطق سیل زده این استان در حوزه راه های ارتباطی است که دستگاه های مسئول مشغول بازگشایی هستند. احمد وحیدی شامگاه شبانه ۱۲ اسفند در جریان سفر به مناطق سیل زده جنوب سیستان و بلوچستان پیرامون سیل اخیر شهرستان های چابهار و دشتیاری

اظهار کرد: در چند روز گذشته شاهد بارش نزولات آسمانی در این استان بودیم که این بارش ها در برخی مناطق به ۱۰۰ تا ۱۴۵ میلی متر می رسد که البته این امر موجب ایجاد مشکلاتی برای مردم منطقه شد. وی افزود: برخی از روستاها در شهرستان های چابهار و دشتیاری دچار آبگرفتگی شدند که از ابتدای ساعات بارش، خدمت رسانی در منطقه آغاز شد. وزیر کشور ادامه داد: در روستای «سند بهرام» از توابع بخش مرکزی شهرستان دشتیاری آسیب هایی به محصولات کشاورزی بویژه محصول هندو وارد شده است.

وی تأکید کرد: خوشبختانه در سیل اخیر تلفات جانی نداشتیم، همچنین تخریب کامل منازل نیز صورت نگرفت اما برخی از منازل دچار آبگرفتگی شدند که خدمت رسانی به آنان نیز ادامه دارد. وحیدی بیان کرد: بیشتر مشکلات مردم در مناطق سیل زده در حوزه راه های ارتباطی است که دستگاه های مسئول مشغول بازگشایی راه ها هستند.

وی گفت: با توجه به پیش بینی ادامه بارش ها در روز سه شنبه تدابیری برای کنترل روان آنها صورت گرفته، خوشبختانه وجود برخی از زیرساخت ها از جمله سد ها در منطقه موجب شده تا شدت سیلاب بشدت کاهش پیدا کند. وزیر کشور خاطرنشان کرد: با توجه به شرایط اقلیمی سیستان و بلوچستان برنامه جامعی برای ذخیره بیشتر بارش ها پیش بینی شده است. وی با بیان اینکه مردم سیستان و بلوچستان وفادار به انقلاب هستند، افزود: انتخابات شکوهمندی در مناطق سیل زده برگزار شد و مردم توانستند رأی خود را به صندوق ها ببندازند.



دیدار رئیسی با رئیس جمهور عراق

در جلوگیری از تحقق نقشه دشمنان علیه دولت و ملت عراق، بر ضرورت اجرای کامل توافقنامه امنیتی دو کشور مبنی بر خلع سلاح و جلوگیری از حضور و فعالیت عناصر تروریستی و تجزیه طلب در مرزهای جمهوری اسلامی ایران از سوی طرف عراقی تأکید کرد. رئیس جمهور با بیان اینکه جمهوری اسلامی ریشه در عمیق باورهای دینی و فرهنگی دو ملت دارد، گفت: ما هیچ گاه الطاف جمهوری اسلامی و ملت ایران در مقاطع و برهه های حساس و تاریخی مردم عراق را فراموش نخواهیم کرد و اطمینان می دهیم که هرگز اجازه نخواهیم داد از خاک عراق کوچکترین تعدی به خاک جمهوری اسلامی ایران صورت گیرد. عبداللطیف رشید با تأکید بر نگاه مشترک دو کشور در قبال مسأله فلسطین گفت: ما به مواضع شجاعانه دولت جمهوری اسلامی ایران در قبال موضوع فلسطین و غزه افتخار می کنیم و معتقدیم تا زمانی که رژیم جنایتکار و متجاوز همچون رژیم صهیونیستی در منطقه حضور داشته باشد، توقف جنایتگری صهیونیست ها دانست

## دیدار دکتر رئیسی با رؤسای جمهور عراق و بولیوی در حاشیه اجلاس صادرکنندگان گاز

### گزارش



دیدار رئیسی با رئیس جمهور بولیوی

سران کشورهای شرکت کننده در هفتمین اجلاس مجمع سران کشورهای صادرکننده گاز در الجزایر در دیدار با «عبداللطیف رشید» رئیس جمهور عراق، بیان اینکه جمهوری اسلامی ایران همواره خواستار عراقی قوی و امن بوده است، بر گزارش آیین باشکوه راهپیمایی اربعین را از جلوه های زیبای پیوند عمیق قلبی و دینی میان دو ملت عنوان کرد و میزبان ملت عراق از همه اقوام و مذاهب در این آیین باشکوه را شایسته تجلیل و قدردانی دانست. رئیس جمهور در ادامه به اهمیت مسأله امنیت برای ایران و عراق اشاره کرد و مقابله با گروهک های تروریستی و تجزیه طلب در نقاط مرزی را نیازمند تعامل و نقش آفرینی هر دو کشور دانست. رئیسی با اشاره به سابقه طولانی حسن همجواری و همسایگی ملت عراق، بویژه ساکنان اقلیم کردستان با ملت ایران، نسبت به توطئه رژیم صهیونیستی برای ضربه زدن به این روابط هشدار داد و با یادآوری نقش تاریخی شهید شهید قاسم سلیمانی

رئیس جمهور بولیوی اظهار داشت: پس از نسل کشی در غزه روابط خود را با اسرائیل قطع کردیم و دشمنان داخلی و خارجی ما در پی آن تبلیغات منفی و جنگ روانی علیه ملت و دولت ما به راه انداختند. تقویت همکاری ها در حوزه های تجارت، انرژی، خدمات فنی و مهندسی و کشاورزی در این دیدار مورد تأکید طرفین قرار گرفت.

### تأکید رئیسی بر اجرای کامل توافقنامه امنیتی و تعهدات مالی میان ایران و عراق

رئیس جمهور با بیان اینکه جمهوری اسلامی ایران نه در لفظ بلکه در عمل امنیت عراق را امنیت خود می داند و در این مسیر خون دو ملت با یکدیگر عجنین شده است، تأکید کرد: باید در راستای گسترش هرچه بیشتر روابط دو کشور تلاش کرد تا دشمنان دو ملت و در رأس آنها رژیم صهیونیستی ناامید شوند. سید ابراهیم رئیسی عصر روز شنبه به وقت محلی در ادامه دیدارهای دو جانبه با

رئیس جمهور، جایگاه بولیوی در امریکای لاتین را ویژه و الهام بخش برای ملت های این منطقه عنوان کرد و گفت: جمهوری اسلامی ایران برای ارتقای همکاری ها با دولت بولیوی مانی ندارد و روابط اقتصادی و تجاری دو کشور باید به میزان تعاملات سیاسی فیما بین رشد و توسعه پیدا کند.

سید ابراهیم رئیسی عصر روز شنبه به وقت محلی، در دیدار با «لوئیس آرسه» رئیس جمهور بولیوی، با تقدیر از مواضع انقلابی و ضدامپریالیستی دولت و ملت این کشور، رویکرد دولت و بویژه شخص رئیس جمهور بولیوی در حمایت از فلسطین و ملت مظلوم غزه را ستودنی دانست و تأکید کرد: دفاع جانانه شما از فلسطین برای مردم این کشور قطعاً پشتوانه خوبی خواهد بود.

رئیس جمهور، جایگاه بولیوی در امریکای لاتین را ویژه و الهام بخش برای ملت های این منطقه عنوان کرد و افزود: جمهوری اسلامی ایران برای ارتقای همکاری ها با دولت بولیوی مانی ندارد و روابط اقتصادی و تجاری دو کشور باید به میزان تعاملات سیاسی فیما بین رشد و توسعه پیدا کند. رئیسی همچنین بر لزوم پیگیری جدی تر توافقات صورت گرفته در ادوار گذشته تأکید کرد. «لوئیس آرسه» نیز در این دیدار با بیان اینکه نگاه ما به جمهوری اسلامی ایران فراتر از یک کشور بلکه به عنوان یک دوست و برادر است، مواضع دو کشور را در موضوعات بین المللی بسیار نزدیک توصیف کرد.